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Protokół nr XV.2020 

z XV sesji w dniu 28 maja 2020 r. 

 
Obrady rozpoczęto 28 maja 2020 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:43 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 
 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
       Przewodniczący Rady Powiatu pan Andrzej Wiszowaty otworzył obrady 
i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
20 radnych, więc obrady były prawomocne (lista obecności w załączeniu). 

Przewodniczący powitał Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim Markiem 
Chojnowskim na czele, Skarbnik Powiatu Grażynę Borodę, Sekretarza Powiatu 
Zbigniewa Pahla, Radcę prawnego Violettę Andrzejewską, radnych, wszystkich 
obecnych na sali obrad oraz połączonych zdalnie, a następnie zamknął pkt. 1 
i przystąpił do realizacji pkt. 2. 

 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty „za” 20 głosami, jednogłośnie. 
 
Wyniki głosowania 

 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Ryszard Skawiński 
 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

     Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk w kwocie 5 tyś. zł na bieżącą 
działalność Ochotniczej Straży Pożarnej, Jednostki Ratownictwa Wodnego (zakup 
paliwa). 
    Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Piłat zwrócił się 
z wnioskiem o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi według właściwości. Następnie wyjaśnił, że do Przewodniczącego 
Rady Powiatu Ełckiego wpłynęło pismo, w którym Biuro Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego przekazuje Radzie Powiatu Ełckiego skargę na 
działanie Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Żeromskiego w Ełku 
w związku z tym, iż organ prowadzący szkołę jest właściwy w sprawach rozpatrywania 
skarg wobec kierowników jednostek organizacyjnych. Komisja, po rozpatrzeniu 
sprawy, rekomenduje przekazanie skargi Kuratorowi Oświaty w Olsztynie, który 
sprawuje nadzór pedagogiczny nad szkołą i dyrektorem szkoły. W opinii Komisji 
przedstawiane w skardze zarzuty dotyczą wyłącznie dydaktyki, opieki, wychowania 
i obowiązku nauki wchodzących w zakres zadań nadzoru pedagogicznego kuratora 
oświaty. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po zmianach i przystąpił 
do głosowania.  

Nw. porządek po zmianach został przyjęty 19 głosami "za", jednogłośnie. 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w powiecie. 
5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 
6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu powiatowego 

w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2019. 
7. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 
własność Powiatu Ełckiego, położonych w Ełku przy ul. Suwalskiej, 

b) przekazania dotacji celowej Gminie Ełk, 
c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 

2020-2030, 
d) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2020 r., 
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e) przekazania skargi według właściwości. 
9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Informacja Przewodniczącego oraz przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 
11. Zakończenie sesji. 

 

Wyniki głosowania 
 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej 
Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Ryszard Skawiński, Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, iż w obecnej sytuacji związanej 
z koronawirusem wywołującym chorobę COVID-19, w trosce o wspólne 
bezpieczeństwo podjął decyzję o niezaproszeniu naczelników, dyrektorów, 
kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Ełckiego i w związku z tym 
zaproponował, że zadane w dniu dzisiejszym pytania do informacji umieszczonych 
w pkt. 4 oraz 5 zostaną przesłane drogą pocztową. 

Przewodniczący zamknął obrady w pkt. 3 porządku sesji i przystąpił do realizacji 
pkt. 4. 
 
Ad. 4 Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego w powiecie – materiały zostały przesłane drogą 
elektroniczną oraz zamieszczone na e-sesji. 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego otworzył dyskusję do informacji. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe stwierdził, że informacja została 

przyjęta, a następnie zamknął obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5. 
 
Ad. 5 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie – materiały zostały 
przesłane drogą elektroniczną oraz zamieszczone na e-sesji. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał, czy są pytania do informacji. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe oświadczył, iż informacja została 

przyjęta, a następnie zamknął obrady w pkt. 5 i przystąpił do realizacji pkt.6. 
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Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu powiatowego 
w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 – materiały zostały przesłane 
drogą elektroniczną oraz zamieszczone na e-sesji. 

 
     Przewodniczący Rady Powiatu w związku z tym, że nie było głosów w dyskusji 
stwierdził, iż sprawozdanie zostało przyjęte, a następnie zamknął obrady w pkt. 6 
przeszedł do pkt. 7 sesji. 
 
Ad. 7 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu – materiały zostały 
przesłane drogą elektroniczną oraz zamieszczone na e-sesji. 
 
     Starosta Ełcki w uzupełnieniu do sprawozdania:  

 poinformował o spotkaniu z przedstawicielami Wojsk Obrony Terytorialnej 
z naszego regionu m.in. z Ppłk Tomaszem Pietruczuk, nowym dowódcą 
41. Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej w Giżycku,  

 przedstawił sytuację epidemiologiczną  powiatu ełckiego (w powiecie dwie 
osoby przebywają na kwarantannie) oraz wyniki przeprowadzonych ostatnio 
przetargów na przebudowę dróg powiatowych (przetargi zostały 
rozstrzygnięte po niższych kwotach niż zaplanowano w budżecie). 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, iż nie widzi chętnych do zabrania 
głosu w dyskusji do sprawozdania, więc zamknął obrady w pkt. 7 i przystąpił do 
realizacji pkt.8. 
 
Ad. 8 Materiały zostały przesłane drogą pocztową i elektroniczną oraz 
zamieszczone na e-sesji. 
 

a) Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na 
nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Ełckiego, położonych 
w Ełku przy ul. Suwalskiej. 

 
     Starosta M. Chojnowski poinformował, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
 w Ełku zwrócił się z wnioskiem do Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. 
o doprowadzenie gazu do budynku, co umożliwi podłączenie kotła gazowego. Łączna 
powierzchnia pasa służebności przesyłu wynosi 102,60 m2. Ustanowienie służebności 
nastąpiłoby na czas nieoznaczony i za jednorazowym wynagrodzeniem w wysokości 
15 456,18 zł brutto, określonym przez rzeczoznawcę majątkowego. 
 Przewodniczący w związku z brakiem dyskusji przedstawił pozytywną opinię 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 
  

Wyniki głosowania 
 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
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Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, 
Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Ryszard Skawiński 
 

Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XV/139/2020 Rady Powiatu Ełckiego 
z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na 
nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Ełckiego, położonych w Ełku 
przy ul. Suwalskiej została podjęta. 

b) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został omówiony 
przy wprowadzaniu do porządku obrad, a następnie biorąc pod uwagę brak dyskusji 
przystąpił do głosowania.  
 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, 
Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Ryszard Skawiński 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, iż uchwała nr XV/140/2020 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie przekazania dotacji celowej 
Gminie Ełk została podjęta. 
 

c) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2020-2030. 

d) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2020 r. 
 
Ww. projekty uchwał z autopoprawkami przedstawił Starosta Ełcki. 

      Przewodniczący A. Wiszowaty  otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2020-2030. 

Radna A. Kossakowska zapytała, dlaczego na ekranie nie widać osób, którym jest 
udzielany głos i nie są wyświetlane wyniki głosowań. 

Informatyk R. Minkiewicz wyjaśnił, że ma to związek z uruchomioną 
wideokonferencję, a następnie dodał: „żeby słyszeć pozostałe osoby mamy wybór, 
albo ten obraz, albo drugi”. 

Radna A. Kossakowska zwróciła również uwagę na to, iż opublikowane nagrania 
z sesji nie są pełne, tj. transmisje nie obejmują początku sesji. 

Przewodniczący obiecał, że skonsultuje tą sprawę z obsługą techniczną sesji. 



XV SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 28 maja 2020 r. 
 

 

 

 6

Radny L. Sobczak zaproponował, by kolejne sesje odbywały się w trybie 
zwyczajnym, w pełnym składzie, na sali obrad. 

Przewodniczący A. Wiszowaty oznajmił, że nie widzi innych głosów w dyskusji do 
projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2020-2030, więc przedstawił pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert 
Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz 
Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof 
Piłat, Joanna Porucznik, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej 
Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (4) 
Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka 
NIEOBECNI (2) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Ryszard Skawiński 
 
         Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XV/141/2020 Rady Powiatu Ełckiego 
z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2020-2030 została podjęta. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję do projektu uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2020 r. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z tym odczytał pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 
 

Wyniki głosowania 
 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert 
Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz 
Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof 
Piłat, Joanna Porucznik, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej 
Wiszowaty 
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WSTRZYMAŁ SIĘ (4) 
Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka 
NIEOBECNI (2) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Ryszard Skawiński 
 

      Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, iż uchwała nr XV/142/2020 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2020 r. została podjęta. 
 

e) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt został omówiony przez 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w trakcie zgłoszonego przez 
niego wniosku o zmianę porządku obrad, a następnie przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta 
Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, 
Krystyna Rusiecka, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (1) 
Anna Kossakowska 
NIEOBECNI (2) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Ryszard Skawiński 

Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XV/143/2020 Rady Powiatu Ełckiego 
z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie przekazania skargi według właściwości została 
podjęta. 

Ad. 9 Wnioski i oświadczenia radnych – nie zgłoszono. 
 
Ad. 10 Informacja Przewodniczącego oraz przyjęcie stanowisk w sprawach 
bieżących. 
 
     Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że w okresie między sesjami do 
Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja: 

 Uchwała nr 12.54.2020 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 14 maja 2020 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2019 r. 

 Skarga  mieszkanki Ełku na bezczynność oraz nieprawidłowości 
w działaniach Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 
Żeromskiego w Ełku. 
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 Skargi mieszkańca Ełku na pracownika oraz działalność Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku. 

 
Starosta Ełcki złożył radnym życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 

 
Ad. 11 Zakończenie sesji. 

 
 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 

                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................. 

  

 

 

  

 


